

سیل در استان های فارس و هرمزگان جان ۵ شهروند را گرفت

رکوردشکنی بارش ها در جنوب تشنه باران

بعد از مدتها، شهرهای حاشیه ای کویر در استان های یزد، اصفهان و کرمان سفید پوش شدند



علی‌رضا

گزارش

بنیامیرعظیمی

گروه ایران زمین

نوجوانان بندر زیر باران پایکوبی کردند و اهالی کیش لحظات ناب بارش باران در این جزیره زیبا را تجربه کردند. در اصفهان و در کنار سی و سه پل، اصفهانی ها تصاویر زنده از بارش برف و ساختن آدم برفی را در شبکه های اجتماعی منتشر کردند. از سوی دیگر خبرها از پر شدن سدها و زنده شدن آبگیرها در حاشیه کویر حکایت دارد. با این حال این بارش ها بدون حوادث تلخ هم نبود. در سه استان فارس، کرمان و هرمزگان بارش ها در روزهای پنجشنبه و جمعه به اوج خود رسید و علاوه بر تلفات جانی، به زیرساخت ها، منازل مسکونی و اراضی کشاورزی هم خسارتی وارد کرد. در کرمان رکورد ۸۰ ساله بارندگی ها شکسته شده و شهرستان های قاراپاب، کهنوج و راین با آبرگرفتنگی، تخریب منازل و قطعی آب و برفی مواجه شده اند؛ همچنین راه های ارتباطی روستایی مسدود و امداد رسانی

با دشواری انجام می شود. طبق گفته فرماندار قاراپاب به «ایران»، شدت بارش ها در این منطقه بیش از ۱۲۰ میلی متر گزارش شده و بیش از ۲۰ روستا درگیر سیلاب هستند. در هرمزگان نیز طغیان رودخانه ها مسیرهای اصلی از جمله سیریک-جاسک و بندرعباس-بندرخمیر را مسدود و برق حدود ۲۵۰۰ خانوار را قطع کرده است. طبق گفته مدیرکل بحران هرمزگان به «ایران»، عملیات اسکان اضطراری برای ده ها خانوار در شهرستان های قشم و پارسیان به اجرا درآمده و برخی شهرها در وضعیت تخلیه اضطراری قرار گرفته اند. هم اکنون، تمامی دستگاه های اجرایی و امدادی در وضعیت آماده باش کامل قرار دارند؛ با این حال، شدت بارش ها و محدودیت ظرفیت عملیاتی نیروهای امداد رسانی، همچنین ضرورت بهره گیری فوری از حمایت های اضطراری در سطح ملی را آشکار ساخته

در خلیج فارس

و جزیره هرمز

باران سرخ

بر خاک سرخ

جزیره ریخت

و تصاویری

بی نظیر از

این جزیره

را خلق کرد.

در هرمزگان

نوجوانان

بندر زیر باران

پایکوبی

کردند و اهالی

کیش لحظات

ناب بارش

باران در این

جزیره زیبا را

تجربه کردند.

در اصفهان

و درکران

سی و سه پل

اصفهانی ها

تصاویر زنده از

بارش برف را

در شبکه های

اجتماعی

منتشر کردند

است. این شرایط، لزوم تقویت هماهنگی میان نهادهای محلی و ملی برای مدیریت بحران و کاهش خسارات انسانی و اجتماعی را برجسته می کند. «غلامرضا نژاد خالقی» مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان به «ایران» می گوید: «در شهرستان قاراپاب تاکنون ۱۷ مورد سیلاب گزارش شده که موجب تخریب و آب گرفتگی تعدادی از منازل شده است.»

بارش های بی سابقه در کرمان

طبق گفته مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان به «ایران»، در شهرستان کهنوج، یکی از چاه های آب شهری به دلیل بارندگی و فرونشست زمین از مدار خارج شده و بخشی از شهر با مشکل آب آشامیدنی مواجه است. همچنین در این شهر قطعی برق حدود دو ساعت ادامه داشت. در شهرستان راین نیز به دلیل بارش شدید و شکستن شاخه های درختان، برق برخی مناطق قطع شده است.»

«غلامرضا نژاد خالقی» می افزاید: «بخشی از راه های روستایی و کوهستانی همچنان مسدود است و تلاش دهبیاران و نیروهای راهداری برای بازگشایی مسیرها ادامه دارد. برخی مناطق نیز با قطعی آب و برق مواجه شده اند، اما همکاران ما در حال رفع مشکلات هستند. خوشبختانه تاکنون هیچ گزارشی از تلفات جانی ناشی از شرایط جوی اخیر به این اداره اعلام نشده است.»

سیلاب بی سابقه در «قاراپاب»

بارش های سیل آسای اخیر در شهرستان قاراپاب بیش از ۲۰ روستا را درگیر کرده و راه های ارتباطی شهرستان را به طور کامل مسدود ساخته است. خسارت های گسترده در کشاورزی، زیرساخت ها و منازل گزارش شده و با وجود حضور نیروهای امدادی، شدت باران امداد رسانی را دشوار کرده و نیاز فوری به کمک های اضطراری احساس می شود. «سیدابوالحسن حسینی» فرماندار قاراپاب به «ایران» می گوید: «بارش شدید باران از شامگاه پنجشنبه تاکنون در شهرستان قاراپاب ادامه داشته و بیش از ۲۰ روستا از جمله قاراپاب را درگیر سیلاب شدید کرده است. خوشبختانه تاکنون هیچ خسارت جانی ناشی از وقوع سیلاب گزارش نشده، اما خسارت های مالی در حوزه کشاورزی، راه ها و زیرساخت ها، همچنین منازل مسکونی و حیاط خانه ها مشاهده می شود.» طبق گفته این مقام مسئول:

✂

برش

«تا حد امکان تلاش کرده ایم مانع ورود آب به خانه ها شویم، اما تعدادی از منازل و حیاط ها دچار آبگرفتگی شدند. علاوه بر این بخشی از مغازه ها و زمین های کشاورزی نیز درگیر آبگرفتگی و سیلاب شده اند. برخی از خانه های درگیر آبگرفتگی، تخلیه شده و ساکنان به مدارس، مساجد یا منازل بستگان منتقل شدند؛ اما تخلیه کامل روستاها صورت نگرفته است.»

حال خوب سدهای کرمان

بارندگی های اخیر در استان کرمان علی رغم خسارت های وارده، وضعیت ذخایر سدها را به میزان قابل توجهی بهبود بخشیده است؛ آنچنان که حتی روان آب در بیشتر حوضه های آبریز این استان جاری شده است. طبق گفته «حمید علیدادی سلیمانی» مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان، بارندگی های اخیر نقش مؤثری در بهبود ورودی سدهای استان داشته و بر اساس آخرین آمار ثبت شده تا ساعت ۱۲ روز ۲۸ آذرماه ۱۴۰۴ وضعیت آبگیری سدهای استان نشان دهنده افزایش ورودی ها و فعال شدن روان آب ها در اغلب حوضه های آبریز است. در حال حاضر حجم مخزن

این سد به ۸۲.۴ میلیون مترمکعب رسیده و ورودی آن ۵۲۷ مترمکعب بر ثانیه ثبت شده است که درصد پرشدگی مخزن را به ۲۶ درصد رسانده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان اضافه کرد: «این افزایش ورودی نشان دهنده تأثیر مستقیم بارش های اخیر در بالادست سد چیرفت است.» علیدادی سلیمانی درباره سد شهید سلیمانی نیز توضیح داد: «حجم فعلی مخزن این سد ۵۰.۵ میلیون مترمکعب بوده و ورودی آن ۰.۵ مترمکعب بر ثانیه است. در حال حاضر خروجی سد ۰.۲ مترمکعب بر ثانیه تنظیم شده و درصد پرشدگی مخزن به ۱۳ درصد رسیده است.» وی در ادامه به وضعیت سد نساء هم اشاره کرد و افزود: «حجم مخزن سد نساء در حال حاضر ۲۰.۸ میلیون مترمکعب است و ورودی این سد به ۱۴۰ مترمکعب بر ثانیه رسیده که درصد پرشدگی مخزن را به ۱۳ درصد افزایش داده است.»

مسدود شدن راه ها در هرمزگان

بارندگی های اخیر در هرمزگان با مسدود شدن راه های روستایی، قطع برق هزاران خانوار و آب گرفتگی گسترده، شرایط اضطراری ایجاد کرده است. «مهرداد

جانباختگان سیل در فارس و هرمزگان

خودروی دیگر بدون توجه به هشدارها و تذکرات مکرر نیروهای امدادی، از سمت مقابل رودخانه وارد آب شد که به دلیل جریان شدید آب واژگون شد که دو نفر از سرنشینان این خودرو با تلاش فراوان نیروهای امدادی از آب نجات داده شدند. اما متأسفانه در حین عملیات امداد و نجات، یکی از نیروهای امدادی هالال احمر جان خود را از دست داد. «همچنین «مهرداد حسن زاده» مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان در گفت وگو با «ایران» از مرگ یک دختر ۹ ساله در جریان سیلاب هرمزگان خبر داد و گفت: «متأسفانه در بخش رویدر شهرستان بندرخمیر، سیلاب ناشی از طغیان رودخانه عصر روز پنجشنبه ساعت یک دختر ۹ ساله را گرفت. بیکر این کودک پس از ۱۹ ساعت جست وجوی نیروهای امدادی و مریمی، اشاره به سانحه سقوط یک خودرو به رودخانه در منطقه حسن لوری لارستان، گفت: «(ساعت ۱۰:۱۵ روز جمعه پیکر بی جان ۵ سرنشین این خودرو پیدا و به پزشکی قانونی تحویل داده شد.»

نماینده گرمسار در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

تأمین مالی ۱۶ پروژه عمرانی در گرمسار با مشارکت مؤدیان

براساس نیازهای واقعی مردم، خاطر نشان کرد: با توجه به مشکلات استان در حوزه آب و نیزمطالبات جدی مردم در بخش بهداشت و درمان، پروژه های مرتبط با این حوزه ها در دستور کار قرار گرفته تا پاسخگوی نیازهای اساسی جامعه باشد.

نماینده گرمسار در مجلس بیان کرد: برای افزایش مشارکت عمومی در این طرح باید علاوه بر اقدام های مجموعه امور مالیاتی، از ظرفیت انجمن ها، سازمان های مردم نهاده، فعالان اجتماعی، مساجد و ترمیم های ائمه جمعه در مناطق کمر بر خوردار، را تسریع می کند. چنین اقدامات سدهای استان در پروژه های عمرانی و خدماتی مورد نیاز همان استان هزینه شود. این تغییر رویکرد علاوه بر تقویت اعتماد عمومی، زمینه ساز ایفای نقش مستقیم مردم در توسعه استان سمنان است و بی تردید آثار مثبت آن در آینده بیش از پیش نمایان خواهد شد.



گذشته ۳۵ پروژه با اعتباری معادل ۱۸۰ میلیارد تومان از محل مالیات های نشان دار در استان معرفی شد؛ در سال جاری نیز ۱۶ پروژه با مجموع ۲۸۰ میلیارد تومان در دست اقدام بوده این آمار نشان دهنده روند رو به رشد استقبال مردم از این طرح و افزایش اعتماد عمومی است.

عربی گفت: در حوزه انتخابیه گرمسار، آزادان ایوانکی نیز چهار پروژه شامل دانشکده فنی و مهندسی گرمسار، اداره ثبت اسناد آزادان، اداره ثبت اسناد شهرستان گرمسار و مدرسه کارندانش ایوانکی در قالب طرح نشان دار کردن مالیات ها معرفی و پیگیری شده، این موضوع بیانگر رعایت عدالت در توزیع پروژه ها در سطح شهرستان ها است. وی با تأکید بر ضرورت اولویت بندی پروژه ها

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: در سال جاری ۱۶ پروژه با مجموع ۲۸۰ میلیارد تومان در استان در اولویت قرار گرفته که این آمار نشان دهنده روند رو به رشد استقبال مردم از این طرح و افزایش اعتماد عمومی است.

یاسر عربی نماینده گرمسار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز با توجه به محدودیت های ناشی از تحریم های اقتصادی و سیاست کلی نظام در کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، مالیات مهمترین منبع تأمین اعتبار برای اجرای عدالت اجتماعی و تپشبرد پروژه های عمرانی و توسعه ای به شمار می رود و در این شرایط، تلاش های مجموعه نظام مالیاتی قابل تأکید است.

وی با اشاره به طرح «نشان دار کردن مالیات ها»، افزود: این طرح در دو سال اخیر موجب شفافیت در محل مصرف مالیات ها و جلب اعتماد مردم شده است. شهروندان اکنون می توانند مشاهده کنند که مالیات های پرداختی آنان در چه پروژه هایی هزینه می شود و همین امر انگیزه مشارکت عمومی را افزایش داده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در سال

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:

تحقق پیش بینی پذیری در اخذ مالیات بر ارزش افزوده به کمک صورت حساب الکترونیک



اظهار داشت: اصلاحاتی که در نظام مالیاتی کشور جریان دارد، در راستای شفافیت زایی است، به همین دلیل این اقدام ها مثبت ارزیابی می شود زیرا اعتماد مؤدیان و مردم را به روندهای مالیاتی کشور افزایش می دهد و رضایت عمومی را بالا می برد. نماینده مردم تهران تأکید کرد: بررسی صورت حساب الکترونیک مسئله شفافیت در تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده و کاهش مراجعه مؤدیان به میزان مالیاتی است که این شفافیت و کاهش مراجعات باعث شده است تا اولاً زمینه پیش بینی پذیری اقتصادی برای مؤدیان حقوقی فراهم شود و ثانیاً دیگر شاهد رد صورت حساب مؤدیان نباشیم. این اقدام ها به نفع مؤدیان است و مشکلات شان را حل می کند. این نماینده مجلس

دفاع است. وی ادامه داد: تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده حدود ۳ میلیون کالا و خدمت توسط دولت از بروز اختلاف بین مؤدی و مأمور مالیاتی جلوگیری می کند. یکی از مزیت های مهم صدور صورت حساب الکترونیک مسئله شفافیت در تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده و کاهش مراجعه مؤدیان به میزان مالیاتی است که این شفافیت و کاهش مراجعات باعث شده است تا اولاً زمینه پیش بینی پذیری اقتصادی برای مؤدیان حقوقی فراهم شود و ثانیاً دیگر شاهد رد صورت حساب مؤدیان نباشیم. این اقدام ها به نفع مؤدیان است و مشکلات شان را حل می کند. این نماینده مجلس

یک نماینده مجلس گفت: تحقق پیش بینی پذیری در اخذ مالیات بر ارزش افزوده و کاهش مراجعات حضوری از مهمترین مزایای اجرای صورت حساب الکترونیک به شمار می رود.

حسین مصصامی، نماینده تهران و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در رابطه با اهمیت صورت حساب الکترونیک و اثر گذاری آن در دریافت مالیات حقه از همگان اظهار داشت: جوشمند سازی روند دریافت مالیات بر ارزش افزوده و صدور صورت حساب الکترونیک به نفع مردم است. زیرا زمینه برای دریافت مالیات حقه از همگان فراهم می شود و درآمدهای مالیاتی در پروژه های زیربنایی و مهم به کار می افتد. وی ادامه داد: در اختیار داشتن یک نظام مالیاتی کارآمد مستلزم بهره بردن از امکاناتی است که دنیای مدرن در اختیار قرار داده است. در همین راستا، انجام سیستمی کارها و صدور صورت حساب الکترونیک مثبت ارزیابی می شود.

مصصامی گفت: به موازات تلاش دولت به منظور دریافت مالیات حقه از همگان و مقابله با فرار مالیاتی نیاز است اقدام هایی در راستای حل و فصل مشکلات مؤدیان نیز به اجرا گذاشته شود. هر اقدامی که امور مؤدیان را تسهیل کند قابل

نماینده بهشهر در مجلس مطرح کرد:

حذف سلیقه محوری در فرآیند مالیات ستانی

با سازوکار تبصره ۱۰۰



چنین مسائلی را از بین می برد. این دستاورد بزرگی است که اعتماد به نظام مالیاتی کشور را افزایش می دهد. عضو کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ ترین سیاست های مجلس این است که مواجهه مأموران مالیاتی با کارمندان دولت با مردم به حداقل برسد. در همین راستا، استفاده از سازوکار تبصره ماده ۱۰۰ مثبت ارزیابی می شود. زیرا در این سازوکار تمامی کارها به صورت خودکار و سیستمی پیش می رود و نیازی به ارتباط رو در روی مأمور مالیاتی و مؤدی

جامعه خود نقش مستقیم و مؤثری دارند. این باور، نه تنها اعتماد عمومی را تقویت می کند، بلکه عاملی بازدارنده در برابر کم توجهی به تکالیف مالیاتی است.

وی بیان کرد: بی تردید موفقیت طرح «نشان دار کردن مالیات» می تواند زمینه ساز شکل گیری یک نظام مالیاتی عادلانه، کارآمد و مردمی باشد که توسعه همه جانبه کشور، به ویژه در مناطق کمتر برخوردار، را تسریع می کند. چنین رویکردی پشتوانه ای ارزشمند برای تدلوم این سیاست در آینده خواهد بود.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین در پایان گفت: در دومین سال پیایی اجرای طرح «نشان دار کردن مالیات»، مؤدیان این امکان را پیدا کرده اند که هنگام ارائه اظهارنامه مالیاتی، میزان آنگار مالیات خود را در زندگی خود مشاهده می کنند، احساس می کنند در ساختن آینده



مدیرکل امور مالیاتی قزوین با اشاره به علاقه مندی مردم به طرح های عمرانی و رفاهی افزود: مشارکت داوطلبانه مؤدیان در انتخاب این پروژه نشان داد هرگاه شهروندان بدانند مالیات پرداختی آنان صرف ساخت پل، بسیاری خیابان، توسعه فضای سبز یا تجهیز مدارس و درمانگاه ها می شود، اعتماد و آرامش بیشتری پیدا می کنند و خود را شریک توسعه می دانند. موسوی تأکید کرد: زمانی که شهروندان به طور عینی آنگار مالیات خود را در زندگی خود مشاهده می کنند، احساس می کنند در ساختن آینده

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین گفت: پروژه راهبردی جاده قزوین – الموت – تنکابن با مشارکت ۱۲۱۵ مؤدی مالیاتی به طور کامل تأمین اعتبار شد.

سید محمود موسوی ضایع مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین از مشارکت چشمگیر مؤدیان مالیاتی در تأمین اعتبار پروژه راهبردی محور قزوین – الموت – تنکابن خبر داد و گفت: این پروژه به عنوان یکی از طرح های منتخب طرح «نشان دار کردن مالیات ها» با استقبال گسترده مردم و مشارکت داوطلبانه مؤدیان تأمین اعتبار شد.

وی اظهار کرد: برای اجرای این پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده بود که ۶۰ میلیارد تومان سهم استان قزوین و ۴۰ میلیارد تومان سهم استان مازندران تعیین شد. سهم استان قزوین به طور کامل و با مشارکت ۱۲۱۵ مؤدی مالیاتی شامل ۱۰۶۲ مؤدی قزوینی و ۶۵۳ مؤدی از سایر استان ها محقق گردید.